

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2023年3月期第1四半期）

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	1,064,435	-	-	30,000	1,094,435	1,029,968	-	-	30,000	1,059,968
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に際する基礎項目の額	1,064,435	-	-	30,000	1,094,435	1,029,968	-	-	30,000	1,059,968
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	2,750,956	-	-	-	2,482,958	2,744,864	-	-	-	2,477,351
5	うち、安定預金等の額	141,949	-	-	-	134,852	139,473	-	-	-	132,499
6	うち、準安定預金等の額	2,609,006	-	-	-	2,348,106	2,605,391	-	-	-	2,344,851
7	ホールセール資金調達	1,720,498	1,853,825	968,315	4,358,019	6,284,638	1,734,282	1,679,901	914,031	4,392,180	6,260,054
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,720,498	1,853,825	968,315	4,358,019	6,284,638	1,734,282	1,679,901	914,031	4,392,180	6,260,054
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	104,617	-	-	3,724	-	109,195	-	-	-	-
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	3,724	/	/	/	/	-	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	104,617	-	-	-	-	109,195	-	-	-	-
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	9,862,032	/	/	/	/	9,797,375
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	33,364	/	/	/	/	31,525
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	9,741	718	-	-	5,229	13,129	267	-	-	6,698
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	123,570	2,786,391	1,106,738	5,962,402	7,834,984	121,650	2,443,734	1,115,080	5,963,610	7,776,338
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	6,435	531,387	51,211	85,889	194,549	4,907	226,279	38,289	91,028	148,159
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	18,388	2,251,345	1,052,732	5,865,101	7,535,528	18,864	2,212,284	1,074,581	5,859,880	7,522,177
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	うち、住宅ローン債権	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	98,746	3,668	2,793	11,410	104,906	97,878	5,170	2,209	12,701	106,001
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	3,287	109,888	56,804	259,760	426,439	△2,018	116,323	52,083	251,725	415,645
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	-	/	/	/	-	/	/	/	/	-
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当引証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	18,299	15,554	/	/	/	13,495	11,471
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	-	-	/	/	/	3,336	3,336
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	/	/	/	715	715	/	/	/	418	418
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	3,287	109,888	56,804	240,745	410,169	△2,018	116,323	52,083	234,474	400,418
32	オフ・バランス取引	/	/	/	2,195,885	74,416	/	/	/	2,187,780	74,335
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	8,374,435	/	/	/	/	8,304,542
34	単体安定調達比率	/	/	/	/	117.7%	/	/	/	/	117.9%